.

ДОГОВОР

купли-продажи социально значимого имущества

г. Екатеринбург

            "__" ____________ 2024 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Комэнергореурс», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице конкурсного управляющего Шабуниной Екатерины Ярославны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Свердловской области от 11.11.2022 г. по делу № А60-37869/2021, и________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице _________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола о результатах проведения торгов № __ от «__» _____ 2024 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. 1. Предмет договора

2. 1.1. Продавец  обязуется  передать  в  собственность  Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество (далее по тексту Имущество):______________________________.
3. 1.2. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора Имущество никому другому не продано, не заложено, в аренду или доверительное управление не передано, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
4. 2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена приобретаемого Имущества по настоящему договору составляет ______________ (_________________________________________________________________) рублей  ___  коп.,  НДС не облагается.

2.2. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3. Сумма внесенного задатка в размере ___________________ (_______________________) рублей 00 коп., засчитывается в счет цены настоящего договора.

2.4. Оплата Имущества осуществляется в течение 30 (Тридцати) дней с даты подписания настоящего договора купли-продажи за вычетом стоимости задатка, а именно оплата производится в размере ______________(______________________________________) рублей.

2.5. Факт оплаты удостоверяется выпиской со счета Покупателя, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

2.6. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, предусмотренные настоящим договором.
5. 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6. 3.1. Продавец обязуется:
7. 3.1.1. Передать Покупателю Имущество, указанное в пункте 1 настоящего договора, после выполнения Покупателем обязанности по его оплате.
3.1.2. Передать Покупателю Имущество, являющееся предметом купли-продажи свободным на момент продажи от арестов, залогов, иных обременений и прав третьих лиц. Продаваемое имущество является бывшим в употреблении, о чем осведомлен Покупатель. Продаваемое имущество может быть некомплектным, за что ответственность Продавец не несет. Имущество Продавец передает Покупателю в техническом состоянии, известном Покупателю, по принципу «Осмотрено-Одобрено». Имущество передается без тары и/или упаковки. Гарантийный срок для имущества не устанавливается. Условие о количестве товара продавец вправе изменить в одностороннем порядке с соразмерным уменьшением цены. В отношении конкретного имущества может отсутствовать полностью или частично сопутствующая документация, как то: инструкции, правила, сертификаты, свидетельства и пр.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять Имущество в момент передачи по адресу его нахождения.
3.2.2. Оплатить приобретаемое Имущество в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора.
3.2.3. Заключить с органом местного самоуправления соглашение об исполнении условий конкурса:
- об обязательстве покупателя обеспечивать надлежащее содержание и использование социально значимого имущества в соответствии с его целевым назначением;
- об обязательстве покупателя предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, товары (работы, услуги) по, регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг).
8. 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России и настоящим договором.

4.2. В случае неисполнения Покупателем пункта 2.4. настоящего договора, договор считается расторгнутым, задаток не возвращается.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. событий или явлений чрезвычайного характера, возникшие после заключения договора, которые соответствующая Сторона договора не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.4. В случае существенного нарушения или неисполнения покупателем социально значимых объектов соглашения об исполнении условий конкурса указанные соглашение и договор купли-продажи социально значимого имущества подлежат расторжению судом на основании заявления органа местного самоуправления.
9. 5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

10. 5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания.
11. 5.2. Настоящий договор действует до момента полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
12. 6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 5 (Пяти) дней с момента предъявления претензии.

6.2. Все споры и разногласия между Сторонами, по которым не было достигнуто
соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в арбитражном суде Челябинской области.
13. 7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

14. 7.1. Условия настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.
15. 8. ПРОЧИЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор составлен на русском языке, в 2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из них остается у Продавца, другой у Покупателя.

8.2. Договор может быть изменен или дополнен не иначе как по соглашению Сторон, совершенному в письменном виде и подписному уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнения и изменения должны быть зарегистрированы в установленном порядке.

8.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством России.

16. 9. реквизиты И ПОДПИСИ сторон

Продавец: МУП «Комэнергоресурс»

ОГРН 1126617000520 ИНН 6617020914
Адрес: г. Североуральск, ул. Свердлова, д. 5
БИК 046577674, р/с 40702810116540003306,
к/с 30101810500000000674,
Уральский банк Сбербанка России г. Екатеринбург.
_______________________ /Е.Я.Шабунина/

м.п.

Покупатель: _______________________________

___________________________________________

ИНН ________________,  КПП ________________

р/с ________________________________________

к/с ________________________________________

БИК _______________________________________
Тел. (___) _______________

Факс (___) _______________

________________________ /____________________/

м.п.
2